
Suwałki, dnia 10 listopada 1980 r.

W  SUWAŁKACH

Nr 7 Poz. 29—33

T REŚĆ

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej

Poz. 29 — Uchwała N r 111/12/80 z dnia 10 października 
1980 r. w  sprawie zatwierdzenia programu ochro
ny środowiska województwa suwalskiego na lata 
1980-1990.

Akty prawne W ojewody

Poz. 30 — Zarządzenie Nr 46/80 z dnia 22 października 1980 r.
w  sprawie ustalenia liczby pokoi gościnnych, z 
których przychody będą podlegały opodatkowaniu 
podatkiem od wynagrodzeń.

Poz. 31 — Zarządzenie Nr 48/80 z dnia 6 listopada 1980 r.
w  sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego zam

kniętego rejonu hodowli pszczół na terenie gm i
ny Płaska.

Akty prawne terenowych  organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego

Poz. 32 — Zarządzenie Nr 7/80 Naczelnika Gminy w  Płaskiej 
z dnia 5 września 1980 r. w  sprawie dokonania 
odstępstw od uproszczonego planu zagospodaro
wania przestrzennego Gminy Płaska.

Poz. 33 — Zarządzenie Nr 3/80 Naczelnika Miasta i Gminy 
w  Rucianem Nidzie z dnia 30 października 1980 r. 
w  sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego 
podziału na działki budowlane w  Rucianem Nidzie 
w  rejonie os. Białego.

Poz. 29 

Uchwała N r 111/12/80 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Suwałkach

z dnia 10 października 1980 r.

w sprawie zatwierdzenia programu ochrony środowiska 
województwa suwalskiego na lata 1980-1990.

Postępuj ący coraz szybciej rozwój uprzemysłownienia i 
urbanizacji powoduje w  wielu krajach oraz w  Polsce wzra
stającą degradację środowiska. Przeciwdziałanie dewastacji 
środowiska wymaga zaangażowania organów państwowych, 
nowego sposobu myślenia społeczeństwa i aktywnego jego 
udziału w  ochronie środowiska przy stosowaniu obowiązują
cych norm prawnych.

Potrzeba ochrony środowiska, z uwagi na jej rolę w  kształ
towaniu warunków życia ludzi, stała się w  Polsce ważnym 
zadaniem społeczno-gospodarczym. Znalazło to odzwiercied
lenie w Konstytucji PR L  i ustawie o ochronie i kształtowa
niu środowiska.

Na terenie województwa suwalskiego pomimo podjęcia 
szeregu uchwał i zarządzeń mających na celu ochronę natu
ralnego środowiska, występują jednak trudności w  zakresie 
pełnej ochrony niepowtarzalnych walorów przyrodniczych tej 
ziemi.

W celu stworzenia optymalnych warunków do działalności 
na rzecz ochrony środowiska i zapewnienia harmonijnego 
rozwoju społeczno-gospodarczego województwa przy zacho
waniu istniejących walorów przyrodniczych, Wojewódzka 
Rada Narodowa w  Suwałkach na podstawie art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. 
z 1795 r. Nr 26, poz. 139) oraz art. 90 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. U. 
Nr 3, poz. 6) uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się przedłożony przez Wojewodę „Program 
ochrony środowiska województwa suwalskiego na lata 1980— 
1990”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.*

§ 2

Zobowiązuje się Wojewodę do:
1) zapewnienia realizacji programu ochrony środowiska

przez terenowe organy administracji państwowej oraz 
właściwe jednostki administracji gospodarczej,

2) uwzględnienia w  projektach rocznych i wieloletnich pla
nów społeczno-gospodarczego rozwoju i projektach bud
żetów, zadań wynikających z programu oraz środków za
bezpieczających realizację tych zadań.

§ 3

Zobowiązuje się rady narodowe stopnia podstawowego do 
systematycznej kontroli wykonania zadań wynikających z 
programu ochrony środowiska.

§ 4

1. Komisje Wojewódzkiej Rady Narodowej sprawować będą 
kontrolę realizacji zadań zawartych w  programie, a ko
ordynację w  tym zakresie powierza się Kom isji Zdrowia, 
Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska.
Kom isje rad narodowych w  działalności kontrolnej współ
działać będą z organizacjami politycznymi, społecznymi, 

m łodzieżowymi oraz samorządami miast i  wsi.

2 .

Załącznika nie drukuje się.

§ 5

1. Zobowiązuje się W ojewodę do:
1) opracowania w  terminie do dnia 31 marca 1981 r. 

szczegółowego planu realizacji zadań wynikających z 
niniejszego programu i przedłożenia go do zaopiniowa
nia zainteresowanym komisjom WRN,

2) zapewnienia bieżącej kontroli realizacji postanowień 
uchwały oraz przedkładania Kom isji Zdrowia, Spraw 
Socjalnych i Ochrony Środowiska W ojewódzkiej Rady 
Narodowej informacji o przebiegu jej realizacji w

okresach rocznych.
2. Informację o przebiegu realizacji programu ochrony śro

dowiska złoży Wojewoda na sesji W ojewódzkiej Rady 
Narodowej w  pierwszym półroczu 1986 roku, a sprawozda
nie z wykonania całości uchwały w  1991 r.

§ 6

Uchwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(— )Zbigniew Białecki

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ



Poz. 30 

Zarządzenie Nr 46/80 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 22 października 1980 r.

w sprawie ustalenia liczby pokoi gościnnych, z których przy
chody będą podlegały opodatkowaniu podat kiem od wyna
grodzeń.

Na podstawie § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Finansów  
z dnia 28 lutego 1975 roku w  sprawie opodatkowania nie
których przychodów podatkiem od wynagrodzeń (Dz. U. 
Nr 9, poz. 65 z 1977 roku), zarządza się, co następuje:

§ 1

Zwiększa się do dziewięciu liczbę pokoi gościnnych podle
gających opodatkowaniu podatkiem od wynagrodzeń obję
tych działalnością biur zakwaterowań podległych Suwalsko- 
Mazurskiemu Przedsiębiorstwu Turystycznemu „Wigry” w  
miejscowościach:

6) Olecko,
7) Pisz,
8) Ruciane Nida,
9) Ryn,

10) Węgorzewo.

1) Miasta:
1) Augustów,
2) Ełk,
3) Giżycko,
4) Gołdap,
5) Mikołajki,

2. Inne miejscowości:
1) w  gminie Giby: Giby,
2) w  gminie Giżycko: Wilkasy,
3) w  gminie Kruklanki: Kruklanki,
4) w  gminie Miłki: Rydzewo,
5) w  gminie Stare Juchy : Stare Juchy,
6) w gminie Suwałki: Stary Folwark,
7) w gminie Wydminy: Wydminy.

§ 2

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia będą sprawowali dy
rektorzy Wydziałów: Finansowego oraz Kultury Fizycznej, 
Sportu i Turystyki.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda 
(—) mgr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 31

Zarządzenie Nr 48/80

Wojewody Suwalskiego

z dnia 6 listopada 1980 r.

w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego zamkniętego re
jonu hodowli pszczół na terenie gminy Płaska.

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r.
o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 54, poz. 310) 
zarządza się, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu Nr 59/76 Wojewody Suwalskiego z dnia 10 

sierpnia 1976 r. w  sprawie zamkniętego rejonu hodowli 
pszczół na terenie gminy Płaska (Dz. Urzc WRN Nr 7, poz.
33) § 2 i § 3 otrzymują brzmienie.

„§ 2. W skład zamkniętego rejonu hodowli pszczół włącza 
się następujące sołectwa:
1) z terenu gminy Płaska: Dalny Las, Gorczyca, Gruszki, 

Macharce, Mikaszówka, Małowiste, Muły, Płaska, Podma- 
charce, Rubcowo, Rudawka, Rygol, Serski Las, Serwy, 
Strzelcowizna, Sucha Rzeczka;

2) z terenu gminy Nowinka: Ateny, Bryzgiel, Danowskie, 
Kopanica, Krusznik, Mońkinie, Strękowizna, Tobołowo, 
Walne;

3) z terenu gminy Giby: Białogóry, Białorzeczka, Białowier- 
śnie, Budwieć, Dworczysko, Frącki, Giby, Głęboki Bród,

Gulbin, K arolin, K rasne, Okółek, Pogorzelec, Pomorze, 
Posejnele, S arnetki, S tudziany Las, Tartaczysko, W ier- 
śnie, Wysoki Most, Zelwa;

4) z terenu m iasta  A ugustow a miejscowości: Sajenek, Stu- 
dzieniczne, W ojciech;

5) z terenu gm iny Augustów: Czarnucha;
6) z terenu gm iny Sztabin: Balinka, Długie, H ruskie, Jasio- 

nowo I, Jasionow o II, Jastrzębna I, Jastrzębna II, K ra- 
snybór, K ry łatka , Lebiedzin, Ostrowie, Ściokła;

7) z terenu gm iny Lipsk: B ohatyry  Leśne Nowe, Bohatyry 
Leśne S tare, Jasionowo, K rasne, Skiblewo, Starożyńce. 
Wołkusz, W yżarne, Żabickie.

§ 3. Miejscowości w ym ienione w  § 2 pkt. 1 stanow ią głów
ny rejon hodowlany, natom iast miejscowości w ym ienione w 
§ 2 pkt. 2, 3 , 4, 5, 6 i 7 stanow ią pas izolacyjny wyżej 
wspomnianego rejonu  hodowli pszczół”.

§ 2

Wykonanie zarządzenia pow ierza się dyrektorow i W ydzia
łu Rolnictwa, G ospodarki Żywnościowej i Leśnictwa.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  podpisania i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym  W ojewódzkiej Rady'
Narodowej. .

W ojewoda 
(—) m gr Eugeniusz Złotorzyński

Poz. 32 

Zarządzenie Nr 7/80 

Naczelnika Gminy w Płaskiej

z dnia 5 w rześnia 1980 r.

w sprawie dokonania odstępstw od uproszczonego planu za
gospodarowania przestrzennego Gminy Płaska.

Na podstawie § 11 uchw ały N r 148 R ady M inistrów  z dnia 
9 lipca 1976 r. w  spraw ie zasad i trybu  sporządzania, uzgad
niania i zatw ierdzania m iejscow ych planów  zagospodarow a
nia przestrzennego (M. P. N r 31, poz. 135) i art. 6 ust. 1 
ustawy z dnia 26 października 1971 r. o ochronie gruntów  
rolnych i leśnych oraz reku ltyw acji g runtów  (Dz. U. N r 27, 
Tioz. 249) zarządza się, co następuje:

§ 1

Dokonuje się odstępstw a od uproszczonego planu zagospo
darowania przestrzennego G m iny P łaska zatw ierdzonego za
rządzeniem N r 60/74 N aczelnika Pow iatu  w  A ugustow ie z 
dnia 6 grudnia 1974 r. polegającego na:
— zmianie przeznaczenia te renu  rolnego o pow ierzchni 4856 

m2 we w si Serw y na te ren y  budow nictw a letniskowego,
przedstawione:
a) na rysunku  planu w  skali 1:5000;
b) w tekście planu.

§ 2

Pozostałe usta len ia p lanu  pozostają bez zmian.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  Suw ał
kach.

Naczelnik Gminy 
(—) inż Romuald Zubowicz

Poz. 33

Zarządzenie Nr 3/80

Naczelnika Miasta i Gminy w  Rucianem Nidzie

z dnia 30 października 1980 r.

w  sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budowlane w  Rucianem Nidzie w  rejonie os. Białego,



§ 3

1. Uwzględnia się wnioski Obywateli: Tadeusza Jasionka, A l
bina Zygm unta, G ustaw a Paw elca, A leksandra Badow era 
i Eugeniusza Rybińskiego.

2. N ie uw zględnia się w niosków O byw ateli: M ariana Ow- 
czarczaka, S tefana Nowaka, Jan iny  Białczak, Jerzego A l
bina i Jan a  Króla.

Na podstawie art. 2 ustaw y z dnia 6 lipca 1972 r. o te 
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz o 
podziale nieruchom ości w m iastach i osiedlach (Dz. U. N r 27, 
poz. 192) oraz § 13 ust. 1 rozporządzenia M inistra G ospodarki 
Terenowej i Ochrony Środow iska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu  ustalania, rozgraniczania i podziału terenów  
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze 
miast i osiedli (Dz. U . N r 35, poz. 242) zarządza się, co 
następuje:

§ 1
1. Ustala się obszar te renu  budowlanego w  Rucianem  Nidzie 

w rejonie os. Białego przedstaw iony na projekcie podziału 
w raz z rejestrem  pom iarowym .

2. Ustala się podział te renu  budowlanego określonego w  pkt 
1 na działki budow nictw a jednorodzinnego w edług p ro 
jektu podziału w  skali 1:500 w raz z re jestrem  pom iaro

wym.
§ 2

Ustala się zakres i term iny  budowy podstaw owych u rzą
dzeń komunalnych na te ren ie budow lanym , o k tórym  mowa
'w § 1:
1) doprowadzenie sieci energetycznej do 1982 r.
2) doprowadzenie sieci wodociągowej do 1982 r.
3) urządzenie ulic i placów do 1983 r.

§ 4

W ykonanie zarządzenia powierza się inspektorow i d/s b u 
dow nictwa oraz K ierow nikow i Zarządu Gospodarki Terenam i 
w Piszu.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia w  D zien
n iku Urzędowym W ojewódzkiej Rady Narodowej w Suw ał
kach.

Naczelnik M iasta i Gminy 
(—) m gr inż. Piotr Kaklin



Adres Administracji: Suwałki, hI. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19
T elefon: 2201—2207 wewn. 269

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką
Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 18 zł, 

półroczna bez skorowidza — 10 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zi, 
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony1 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku wynosi 90 gr — 
przy większej ilości stron — o 30 gr więcej od każdej drukowanej 
strony.


